РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кировская область

Нагорский район

Кобринская сельская  Дума

пятого созыва

РЕШЕНИЕ
24.11.2023
№ 13/3
О внесении изменений в Положение об администрации Кобринского сельского поселения Нагорского района Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Федеральным  законом от 02.11.2023 №517-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Кобринская сельская Дума РЕШИЛА:

1.  Внести  изменения в Положение об администрации Кобринского сельского поселения Нагорского района Кировской области, утвержденное Решением Кобринской сельской Думы от 08.09.2015 № 28/3(с изменениями от 12.11.2015 №29/1, от 08.02.2016 №32/2, от 27.11.2017 №4/1;от 03.06.2019 №27/3; от 06.09.2019 №29/2; от 08.11.2019 №32/5,от 31.01.2020 №38/3, от 22.06.2020 №42/3, от 05.03.2021 №48/3, от 04.06.2021 №50/4, от 11.11.2021 №54/3,от 22.03.2022 №58/3):
1.1.В части 2 статьи 2 Положения пункт 32 изложить в новой редакции следующего содержания:

«32) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;»;
1.2. Дополнить часть 2 статьи 3 пунктом 5 следующего содержания:

«5) глава  местной администрации освобождается от ответственности  за несоблюдение  ограничений  и  запретов,  требований о предотвращении или об урегулировании    конфликта    интересов   и   неисполнение   обязанностей, установленных  Федеральным  законом и другими федеральными законами в целях противодействия  коррупции,  в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов  и  требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием  не  зависящих  от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями  3  -  6  статьи  13  Федерального  закона  от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции.».

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене Кобринского сельского поселения и разместить  на официальном сайте Кобринского сельского поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
Председатель Кобринской

сельской Думы                                                                        А.М.Двоеглазова

Глава

Кобринского сельского поселения

       В.С.Сабитов